
~frit 

Gerencia Regional de Infraestructura 

1505(521£ Y III" 
!DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N°068 -2015-GRJ/GRI. 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

Huancayo, 1  7 FEO  2015 

VISTO: 

La Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 040-2014-GR-
JUNIN/GRI, de fecha 03 de Febrero del 2014 suscrito por el Ingeniero Carlos 
Arturo Mayta Valdez, en su condición de Ex Gerente Regional de 
Infraestructura; el Reporte N° 303-2014-GRJ/GRI/SGSLO, de fecha 11 de 
Febrero del 2015 suscrito por el Arquitecto Mauricio Vila Bejarano, en su 
condición de Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Resolución Gerencia! Regional de Infraestructura N° 
040-2014-GR-JUNíN/GRI, de fecha 03 de Febrero del 2014 el Ingeniero Carlos 
Arturo Mayta Valdez, en su condición de Gerente Regional de Infraestructura, 
en el Artículo Primero, aprueba la Liquidación del Contrato de Obra N° 1114- 
2012-GRJ/ORAF, de fecha 04 de Diciembre del 2012, suscrito con el Consorcio 
Santo Domingo, para la ejecución de la Obra: "Mejoramiento de los Servicios 
Educativos de la I.E. N° 31554 José Carlos Mariátegui, Huancayo, 
Provincia de Huancayo - Junín", por el costo total de S/. 3,065,961.10 (Tres 
millones Sesenta y cinco mil Novecientos sesenta y uno con 10/100 Nuevos 
Soles), incluido el saldo a favor del Contratista por el monto de S/. 21,353.20 
(Veinte y un mil Trescientos cincuenta y tres con 20/100 Nuevos Soles); 

Que, mediante el Reporte N° 303-2014-GRJ/GRI/SGSLO, de fecha 11 de 
Febrero de 2015 el Arquitecto Mauricio Vila Bejarano, en su condición de Sub 
Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, describe los pagos realizados 
al Consorcio Paramonga S.A. integrante del Consorcio Santo Domingo, pagos 
que ascienden a la cantidad de S/. 3,063,461.11 (Tres millones Sesenta y tres 
mil Cuatrocientos sesenta y uno con 11/100 Nuevos Soles); además indica que 
el costo final de la Liquidación de Obra asciende a S/. 3,063,461.11, 
disgregado de la siguiente manera: 

PAGOS REALIZADOS AL CONTRATISTA 
	

S/. 3'063,461.11 
TOTAL DE PAGOS EFECTUADOS 

	
S/. 3'063,461.11 

Por lo que el Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras solicita la 
corrección del costo total de S/. 3,065,961.10 (Tres millones Sesenta y cinco 
mil No 'E:cientos sesenta y uno con 10/100 Nuevos Soles), por el costo total de 

(.1. 	R. 	1. 

REG. N° v6 5-3 1? 
EXP. N° 22-2,0 9 



Gerenc'a Regional de Infraestructura 

11n19.14 Y SUYA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

S/. 3,063,461.11 (Tres millones Sesenta y tres mil Cuatrocientos sesenta y uno 
con 11/100 Nuevos Soles); 

Que, el hecho manifestado constituye error material, conforme a lo 
definido por la Ley del Procedimiento Administrativo General, el mismo que 
puede ser rectificado en cualquier momento el orden correlativo de los artículos 
de la parte resolutiva, el mismo que no altere lo sustancial de su contenido ni el 
sentido de la decisión; 

Que, el procedimiento para enmendar el error material indicado en el 
párrafo precedente es viable; para dicho efecto debe emitirse una Resolución 
del mismo rango, para la convalidación en aplicación del numeral 201.1 del 
artículo 201° de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo 
General, que establece: 

"Los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados 
con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
d►ninistrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la 
ecisión". 

Que, estando a lo sustentado y propuesto por la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras, autorizado por el Gerente Regional de 
Infraestructura mediante proveído de fecha 12 de Febrero de 2015 en el 
Reporte N° 303-2014-GRJ/GRI/SGSLO; 

Con la visación del Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, 
Director de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 27867, Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales y sus modificatorias, en uso de las atribuciones 
conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional N° 103-2015-GR-JUNIN/PR y 
por la Resolución Ejecutiva Regional N° 495-2012-GR-JUNíN/PR; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECTIFICAR, por los fundamentos expuestos, el 
error material contenido en el Artículo Primero de la Resolución Gerencial 
Regional de Infraestructura N° 040-2014-GR-JUNIN/GRI, con relación al costo 
total de inversión, conforme al siguiente detalle: 

DICE: 

APROBAR, la Liquidación del Contrato de Obra N° 1114-2012-GRJ/ORAF, de fecha 04 
de Diciembre del 2012, suscrito con el Consorcio Santo Domingo, para la ejecución de la Obra: 
"Mejoramiento de los Servicios Educativos de la I.E. N° 31554 José Carlos Mariátegui, 
Huancayo, Provincia de Huancayo - Junín", por el costo total de S/. 3,065,961.10 (Tres 
millones Sesenta y cinco mil Novecientos sesenta y uno con 10/100 Nuevos Soles), incluido el 
saldo a favor del Contratista por el monto de S/. 21,353.20 (Veinte y un mil Trescientos 
cincuenta y tres con 20/100 Nuevos Soles); por los fundamentos expuestos en la parte 
considerativa de la presente Resolución. 



Gerencia Regional de Infraestructura 

Zaina Y SO" 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

DEBE DECIR: 

APROBAR, la Liquidación del Contrato de Obra N° 1114-2012-GRJ/ORAF, de fecha 04 
de Diciembre del 2012, suscrito con el Consorcio Santo Domingo, para la ejecución de la Obra: 
"Mejoramiento de los Servicios Educativos de la I.E. N° 31554 José Carlos Mariátegui, 
Huancayo, Provincia de Huancayo - Junín", por el costo total de S/. 3,063,461.11 (Tres 
millones Sesenta y tres mil Cuatrocientos sesenta y uno con 11/100 Nuevos Soles), incluido el 
saldo a favor del Contratista por el monto de S/. 21,353.20 (Veinte y un mil Trescientos 
cincuenta y tres con 20/100 Nuevos Soles); por los fundamentos expuestos en la parte 
considerativa de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER, que se mantienen vigentes todos 
los demás extremos de la Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 
040-2014-GR-JUNIN/GRI, de fecha 03 de Febrero del 2014. 

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a la 
Gerencia Regional de Infraestructura, a la Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras, Oficina Regional de Administración y Finanzas, Oficina 
de Administración Financiera, y a los demás Órganos competentes del 
Gobierno Regional Junín, con conocimiento del Consorcio Santo Domingo. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

ng. ILLIAM EDDY BEJARANO RIVERA 
•Jerente 	gional de Infraestructura 

7 GO •ItRNO REGIONAL JUNÍN 

GOBIERNO REGIONAL JUNW Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines wIrti .entes 

HM 1 7 EB 2015 
("-----11014~ 

fbrig: A. Ifnrometa Vidalón Robles 
SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

